



КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 2-го квартала 2026 года

1.	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА	
	Полное:	Акционерный коммерческий банк "Tenge Bank"
	Сокращенное:	АКБ "Tenge Bank"
2.	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	г.Ташкент, Шайхонтохурский район, Укчи МСГ, улица Ислама Каримова, 1, дом-16
	Почтовый адрес:	100027, г.Ташкент, Шайхонтохурский район, Укчи МСГ, улица Ислама Каримова, 1, дом-16
	Адрес электронной почты:*	info@tengebank.uz
	Официальный веб-сайт:*	www.tengebank.uz
3.	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Головной Офис АКБ "Tenge Bank"
	Номер расчетного счета:	29802000400001176004_
	МФО	01176
4.	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА ПРИСВОЕННЫЕ:	
	регистрирующим органом:	№ 85 от 25.12.2021 г.
	органом налоговой службы (ИНН):	207297973
	Номера, присвоенные органами государственной статистики:	
	КФС:	144
	ОКПО:	24243517
	ОКЭД:	64190
	СОАТО:	1726290



КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 2-го квартала 2026 года
СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

тыс. сум				
№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	302 994 525	129 045 385	173 949 140
2	К получению из ЦБРУ	927 433 254	890 957 152	36 476 102
3	К получению из других банков, чистые	853 952 248	3 138 356	850 813 892
3.1.	К получению из других банков, брутто	853 967 004	3 138 356	850 828 648
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	14 756	0	14 756
4	Счета купли и продажи, чистые	99 668 813	99 668 813	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	100 000 000	100 000 000	0
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	-331 187	-331 187	0
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	1 819 303 980	1 819 303 980	0
6.1.	Инвестиции, брутто	1 820 000 000	1 820 000 000	0
6.2.	Расходы по инвестициям, дисконт и премия	-696 020	-696 020	0
6.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению по сделкам РЕПО, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению по сделкам РЕПО, брутто	0	0	0
7.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	4 168 909 541	1 755 229 915	2 413 679 626
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	4 270 558 628	1 839 227 451	2 431 331 177
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	101 649 087	83 997 536	17 651 551
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	674 654 428	674 654 428	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	65 114 362	49 844 760	15 269 602
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	82 642 483	67 163 165	15 479 318
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	4 626 853	4 626 853	0
12.2.1	Минус: Резерв возможных убытков	22 154 974	21 945 258	209 716
13	Резервы, созданные для активов, классифицированных как стандартные	46 897 838	46 897 838	0
13.1.	Резервы по кредитам, лизингу и факторингу классифицируются как стандартные	37 791 764	37 791 764	0
13.2.	Резервы по прочим активам, классифицируемым как стандартные	8 813 839	8 813 839	0
13.3.	Резервы по процентам по стандартным активам и посредническим услугам	292 235	292 235	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	36 204 983	36 204 983	0
13.1.	Другое собственное имущество, взысканное по кредиту и лизингу, брутто	35 974 951	35 974 951	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	2 813 949	2 813 949	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	2 583 917	2 583 917	0
14	Другие активы, чистые	68 866 057	62 823 940	6 042 117
14.1.	Другие активы, брутто	85 947 300	79 896 620	6 050 680
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	17 081 243	17 072 680	8 563
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	0	0
15.	Итого активов	8 970 204 353	5 473 973 874	3 496 230 479



КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 2-го квартала 2026 года
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

№	Категории	Итого	в тыс. сум	
			в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в суммах)
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦЕРУ	16 880 877	16 880 877	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	10 503 795	10 503 795	0
в.	Процентные доходы по инвестициям в долговые ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	75 283 675	75 283 675	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	7 523 505	7 523 505	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	0	0	0
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	0	0
ж.	Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акциям этого банка	0	0	0
з.	Процент, Дисконт (Сетдиз) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	335 763 690	335 763 690	0
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг по сделкам РЕПО	657 807	657 807	0
к.	Другие процентные доходы	0	0	0
л.	Итого процентных доходов	446 613 349	446 613 349	0
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	4 025 843	4 025 843	0
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	193 019 023	193 019 023	0
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦЕРУ	0	0	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	82 251 389	82 251 389	0
д.	Итого процентных расходов по депозитам	279 296 255	279 296 255	0
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	236 982	236 982	0
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ЦБ по сделкам РЕПО	0	0	0
з.	Другие процентные расходы	1 526 707	1 526 707	0
и.	Итого процентных расходов по займам	1 763 689	1 763 689	0
л.	Итого процентных расходов	281 059 944	281 059 944	0
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	165 553 405	165 553 405	0
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	121 562 794	121 562 794	0
б.	Минус: Оценка возможных убытков по ценным бумагам	8 725 939	8 725 939	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0	0	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	32 307 789	32 307 789	0
л.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	2 956 883	2 956 883	0
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	93 673 123	93 673 123	0
б.	Прибыль в иностранной валюте	99 737 134	99 737 134	0
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные доходы	0	0	0
в том числе:		0	0	0
д1.	Возврат резервов, сформированных на покрытие потерь по активам	105 151 801	105 151 801	0
д2.	Возврат списанных кредитов	0	0	0
е.	Итого беспроцентных доходов	298 562 058	298 562 058	0
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	54 044 754	54 044 754	0
б.	Убытки в иностранной валюте	17 565 244	17 565 244	0
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0	0	0
г.	Убытки от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные расходы	5 050	5 050	0
е.	Итого беспроцентных расходов	71 615 048	71 615 048	0
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	229 903 893	229 903 893	0
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	102 534 062	102 534 062	0
из них, выплаты основному руководящему персоналу		523 027	523 027	0
б.	Аренда и содержание	20 494 134	20 494 134	0
в.	Командировочные и транспортные расходы	1 076 268	1 076 268	0
г.	Административные расходы	9 705 601	9 705 601	0
д.	Репрезентация и благотворительность	7 995 083	7 995 083	0
е.	Расходы на износ	24 809 511	24 809 511	0
ж.	Страхование	3 812 687	3 812 687	0
з.	Налоги	9 540 613	9 540 613	0
и.	Штрафы и пеня	450 000	450 000	0
к.	Другие операционные расходы	2 587 872	2 587 872	0
л.	Итого операционных расходов	183 005 831	183 005 831	0
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	46 898 062	46 898 062	0
а.	Оценка налога на прибыль	24 213 999	24 213 999	0
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	22 684 063	22 684 063	0
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	22 684 063	22 684 063	0

Заместитель Председателя Правления:

Главный Бухгалтер:

Исполнитель:

Имашов Б.П.

Касенов М.Д.

Ибрагимов Ш.У.

